5Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.830

<#ABC#314786#5#368992>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA N° 100/2022 -SGG

DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO
O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 202218037001347,
resolve designar o servidor Francisco de Moura Júnior, CPF
n° 800.837.811-53, para atuar como gestor responsável pelo
acompanhamento e fiscalização a prestação de serviços de
confecção de Comendas, Diplomas e Pastas da Ordem do Mérito
Anhanguera, a serem utilizados pelo Chefe do Poder Executivo, na
outorga de comendas, a ser realizada nos eventos de transferência
simbólica da capital do Estado de Goiás para a Cidade de Goiás
e Santa Cruz de Goiá, celebrado entre a Secretaria -Geral da
Governadoria e as empresas WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS
E JÓIAS LTDA - EPP, CNPJ nº 07.260.815/0001-59 e A EFICAZ
COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA -
EPP, CNPJ nº  07.579.663/0001-51, tendo como suplente/fiscal o
servidor José Martins Carvalho, CPF n° 076.838.551-20.

<#ABC#314786#5#368992/>

Protocolo 314786

<#ABC#314779#5#368983>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 006/2022 - SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: POPMED MEDICINA E SAÚDE LTDA . - CNPJ nº
30.862.228/0001-51
Objeto: Prestação de serviços de Exames Médicos Periódicos e
emissão de Atestado de Saúde Ocupacional para os servidores da
SGG, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, em decorrência da
participação na Ata RP nº 009/2022, resultante do Pregão Eletrônico
SRP nº 02/2022 SEAD/GEAC (Processo nº 202100005027501)
Processo nº: 202218037003712.
Valor Total: R$ 12.008,00 (doze mil e oito reais).
Data de assinatura: 04/07/2022.
Vigência: 04/07/2022 a 04/07/2024.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03, Nota de
Empenho nº 2022.4001.008.00111, datada em 30/06/2022.

<#ABC#314779#5#368983/>

Protocolo 314779

<#ABC#314780#5#368985>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CESSÃO DE USO
4/2022 - SGG

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA
GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74
Cessionário: MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DE GOIÁS -
CNPJ nº  02.264.166/0001-40
Objeto: Transferir ao Município o direito ao uso, administração e
exploração comercial, a título gratuito, das edificações do Terminal
Rodoviário de Passageiros, situado na cidade de Santa Bárbara de
Goiás.
Processo nº: 202014304002325.
Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2032.
Data da Assinatura: 01/07/2022.

<#ABC#314780#5#368985/>

Protocolo 314780

<#ABC#314782#5#368987>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CESSÃO DE USO
5/2022 - SGG

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA
GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74
Cessionário: MUNICÍPIO DE PALMELO - CNPJ nº
01.181.239/0001-78
Objeto: Transferir ao Município o direito ao uso, administração e
exploração comercial, a título gratuito, das edificações do Terminal
Rodoviário de Passageiros, situado na cidade de Palmelo.
Processo nº: 202014304002336.
Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2032.
Data da Assinatura: 01/07/2022.

<#ABC#314782#5#368987/>

Protocolo 314782

<#ABC#314773#5#368973>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 007/2022 - SGG/GO

A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, por meio de sua
Pregoeira, torna público que ira realizar a licitação relacionada
abaixo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nos termos da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei Estadual nº 17.928 de 27
de dezembro de 2012; Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio
de 2020; Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações; Lei nº
10.520, de 17 de  julho de 2002 e demais normas vigentes à matéria.
Processo: 202218037003611
Objeto: Aquisição de café torrado e moído, açúcar cristal, adoçante
líquido e copo descartável para atender as necessidades dos
serviços das Unidades Administrativas da Secretaria-Geral da
Governadoria, conforme condições e demais especificações
contidas no Edital e seus Anexos.
Forma: Eletrônica
Participação: Destinado exclusivamente à participação de
Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, nos
termos do art. 22 da Lei Complementar Estadual nº 117/15 e art. 48,
I, da Lei Complementar Federal 123/2006.
Abertura da Sessão: 18/07/2022 às 9h30.
Critério de Julgamento : MENOR PREÇO POR ITEM
Local de realização: Todas as operações serão realizadas no
endereço eletrônico: https://www.comprasnet.go.gov.br.
Obtenção do Edital: O edital encontra-se à disposição dos
interessados no site https://www.comprasnet.go.gov.br e https://
www.governadoria.go.gov.br.
Demais informações na Gerência de Compras Governamentais -
GCG/SGG-GO, situada à Rua 82, n° 400, 4° andar, Bairro Central,
Goiânia/GO, pelo telefone: 3201-5477, das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00 horas ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.

Thays de Oliveira Martins
Gerente de Compras Governamentais em Susbtituição

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#314773#5#368973/>

Protocolo 314773

Defensoria Publica

<#ABC#314437#5#368591>

PORTARIA Nº 257/2022 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás,
no uso de suas atribuições legais contidas
no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, da Lei
Complementar Estadual nº 130/2017, e,

Considerando o disposto da Lei Complementar Estadual nº
130/2017;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo nº
202210892003360.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Giovanna Cavalcante Mendes, inscrita no
CPF nº 700.486.291-70, no cargo de Assessor Especial 2 (CC-6), a
partir de 08 de agosto de 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

À Diretoria-Geral de Administração e Planejamento para o
fiel cumprimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, ao 1º dia do
mês de julho de 2022.

DOMILSON RABELO DA SILVA JÚNIOR
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#314437#5#368591/>

Protocolo 314437

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-07-05T09:10:47-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL